EDITAL 059/2025

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E CIDADANIA

Resultado Preliminar
A Pró-Reitoria de Extensão, por meio da Coordenadoria de Desenvolvimento Regional e

Cidadania e o Núcleo de Estudos Afrobrasileiro e Indígena (NEABI), vinculado ao Observatório de
Direitos Humanos, torna público o resultado preliminar do Edital 059/2025.

Candidato (a) Classificação

Ricardo Viçosa Christino da Silva Aprovado

Jéssica Duarte da Silveira    Desclassificada*
*Não atendeu ao requisito 3.1.5 do Edital

Santa Maria, 13 de junho de 2025.

Victor De Carli Lopes - Coordenador na Coordenadoria de Desenvolvimento Regional e
Cidadania - Pró-Reitoria de Extensão

Jane Schumacher - Chefa do Observatório de Direitos Humanos (ODH) - Coordenadoria de
Desenvolvimento Regional e Cidadania - Pró-Reitoria de Extensão